
 

 

PLANI I DOKUMENTEVE PËR KONSULTIME PUBLIKE - TAKIME - DËGJIME PUBLIKE  DHE DËGJIME BUXHETORE 

PËR VITIN 2024 

 

(Për zbatimin e Udhëzimit Administrativ MAPL Nr.06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në Komuna) 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO    

KOMUNA E OBILIQIT 

OPŠTINA OBILIĆ - MUNICIPALITY OF OBILIC

 



Duke u  bazuar në nenin 11 pika 1.1 dhe neni 12 pika 1 të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 për Standardet Minimale të 

Konsultimeve Publike në Komuna, Zyra për Informim ka përgatitur planin e dokumenteve të cilat do të dalin në konsultim publik me 

qytetarët, në kuadër të këtij plani janë paraparë të organizohen takimet dhe dëgjimet publike për vitin 2024. 

Përgatitja e këtij plani ka për qëllim njoftimin me kohë për të gjitha konsultimet, takimet dhe dëgjimet publike që organizohen nga 

kryetari , drejtorët e drejtorive Komunalë, Kryesuesja e Kuvendit Komunal dhe anëtarët e Komitetit për Politik dhe Financa 

Drejtoria Emri i dokumentit Publikimi i 
njoftimit dhe 
dokumentit, 
mbajtja e 
konsultimit -
debatit-takimit, 
vendi i mbajtjes 

Koha e 
mbajtje
s së 
Diskuti
mit 
Publik 

Metodat për njoftimin e 
konsultimit, vendi dhe koha 

Stafi 
përkrahës/suportues 

Drejtoria për 
Planifikim Urban 
Pronë dhe 
Kadastër 

Përditësimi dhe 
rifreskimi i listës 
rezervë të emrave 
të regjistrit komunal 
të adresave 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Shkurt Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike,  facebook 
zyrtar të komunës,  grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Drejtoria për 
Planifikim Urban 
Pronë dhe 
Kadastër 

Hartat Zonale 8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Mars Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës,  grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 



Drejtoria për 
Administratë të 
Përgjithshme 

Plotësim ndryshimi i 
rregullores për 
ndarjen e titujve të 
nderit, çmimeve, 
mirënjohjeve dhe 
falënderimeve 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Mars Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Drejtoria për 
Administratë të 
Përgjithshme 

Plotësim ndryshimi i 
rregullores për 
ndarjen e 
subvencioneve 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Mars Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Drejtoria për 
Mbrojtje të 
Mjedisit 

Plani i Veprimit për 
ndikimet në mjedis 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Maj Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Drejtoria për 
Shërbime Publike 
dhe Emergjencë 

Plani i veprimit për 
transport  

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Qershor Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit Buxhetimi me 
Pjesëmarrje të 
Qytetarëve në pesë 
(5) zona të Obiliqit 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
 

Qershor Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike,  



Zyra e Kryetarit  Votimi i Projektit 
Buxhetimi me 
Pjesëmarrje të 
Qytetarëve në pesë 
(5) zona të Obiliqit 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 

Qershor Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike,  

Zyra e Kryetarit,  
Drejtoria për 
ekonomi, financa 
dhe zhvillim në 
koordinim me  
Zyrën për 
Informim 

Korniza Afatmesme 
Buxhetore 2024-
2026 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 
 

Qershor Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit,  
Drejtoria për 
ekonomi, financa 
dhe zhvillim në 
koordinim me  
Zyrën për 
Informim 

Korniza Afatmesme 
Buxhetore 2024-
2026 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Qershor Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit Informimi i 
qytetarëve rreth 
gjashtëmujorit (6) të 
parë të punës së 
ekzekutivit për vitin 
2023 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 
 

Qershor Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryesueses 
së Kuvendit 
Komunal/Komiteti 
për Politik dhe 
financa/DEFZH 

Gratë në biznes, 
start-up dhe nënat 
vete ushqyese 
Proces i Dëgjimeve 
Buxhetore 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 

Korrik Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, Platformën për 
Konsultime Publike, facebook 
zyrtar të komunës, grupet e 
interesit dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 



 Salla e Kuvendit 
Komunal 
 

Zyra e Kryetarit,  
Drejtoria për 
ekonomi, financa 
dhe zhvillim në 
koordinim me  
Zyrën për 
Informim 

Dëgjim Buxhetorë 
për vitin 2024 dhe 
planifikimet për 
vitet 2025-2026 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 
 

Gusht Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit,  
Drejtoria për 
ekonomi, financa 
dhe zhvillim në 
koordinim me  
Zyrën për 
Informim 

Dëgjim Buxhetorë 
për vitin 2024 dhe 
planifikimet për 
vitet 2025-2026, me 
Shoqërit Civile dhe 
HANDIKOSIN 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 
 

Gusht Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit,  
Drejtoria për 
ekonomi, financa 
dhe zhvillim në 
koordinim me  
Zyrën për 
Informim 

Dëgjim Buxhetorë 
për vitin 2024 dhe 
planifikimet për 
vitet 2025-2026, me 
Kryetarët e 
Këshillave Lokal 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 
 

Gusht Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryesueses 
së Kuvendit 
Komunal/Komiteti 
për Politik dhe 
financa/DEFZH 
 

Dëgjim Buxhetrë 
për vitin 2024 dhe 
planifikimet për 
vitin 2025-2026 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 
 

Gusht Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 



Zyra e Kryetarit-
Zyra e Kryesueses 
së Kuvendit/ 
Drejtoria për 
ekonomi, financa 
dhe zhvillim 

Dëgjim Buxhetorë 
për vitin 2024 dhe 
planifikimet për 
vitet 2025-2026, me 
Pensionistët e 
Komunës së Obiliqit 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
  
Qendra e 
Pensionistëve 
Obiliq 

Shtator Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit-
Zyra e Kryesueses 
së Kuvendit/ 
Drejtoria për 
ekonomi, financa 
dhe zhvillim 

Dëgjim Buxhetorë 
për vitin 2024 dhe 
planifikimet për 
vitet 2025-2026, me 
Banorët e fshatit 
Plemetin 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
  
Shtëpia e 
Kulturës Plemetin 

Shtator Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës,  grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit-
Zyra e Kryesueses 
së Kuvendit 

Diskutim Publik me 
Kryetarët e 
Këshillave Lokal 

8-14 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit 
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Shtator
ë 

Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
Konsultime Publike 

Drejtoria për 
Shërbime Publike 
dhe Emergjenca 

Plani i Reagimit 
Emergjent 

8-15 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit  
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Tetor  
Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar të 
komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
konsultime Publike 

Zyra e Kryetarit 
 

Informimi i 
qytetarëve rreth 
gjashtëmujorit të 
dytë të punës së 
ekzekutivit për vitin 
2023 

8-15 ditë para 
mbajtjes së 
Konsultimit  
 
Salla e Kuvendit 
Komunal 

Dhjetor
ë 

Publikimi në ueb faqen zyrtare 
të komunës, facebook zyrtar 
të komunës, grupet e interesit 
dhe OJQ-të 

Grupi Punues për 
konsultime Publike 



 

 

Përgjegjësit për zbatimin e planit janë: 

1.Kryetari i Komunës                                                                                                                                                                                                                                               

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal 

3.Drejtorët e Drejtorive Komunale 

4.Zyrtarët e zyrës së Kryetarit 

5.Zyrtarët e  Zyrës së Kryesueses së Kuvendit Komunal 

Vërejtje: 

Plani mund të pësoj ndryshime varësisht nga kërkesat e zyrtarëve komunal dhe kërkesat që vijnë nga Qeveria dhe Ministria për 

përgatitjen e dokumenteve të ndryshme. 

 

Përgatiti: 

Zyra për Informim, Obiliq 



Janar 2024 

 


